
Posudek školitele k bakalářské práci

A. Trubačové: Zásoby, těžba a spotřeba přírodních uhlovodíků

Bakalářská práce by|a zadána A. Trubačové již v roce 2005, avšak pro opakování ročníku

byla dokončena ů v roce 2aa6. Téma bylo vybráno po dohodě se studentkou a zaměŤeno na

ata|ýzu zásob, těžby, spotřeby, dovozu avývozu přírodních uhlovodíků ve vybraných zemich

světa. Poměrně obšírné téma znamenalo velmi usilovnou a časově náročnou práci se

statistickými ročenkami i kritické zhodnocení údajů v případě jejich nejednotnosti v ruzných

zdrojich. Ie zÍejmé, že časově náročné nebylo jen sháněni dat, a|e rovněž jejich pÍipadná

uprava, tak, aby datazrtnnýchzdrojiby|anavzájem srovnatelná (např. převod objemoqých a

hmotnostních jednotek). Sběr dat prováděla slečna Trubačová zcela samostatně a dle mého

niruoru zvládlavelmi dobře orientaci v širokém spektru dat, ze kteqfch systematicky

vyhledávala potřebné údaje. Zpracování nashromáŽděnýchúdajů bylo především hledáním

cesty k jejich vhodné úpravě a pokud to bylo možné, k co nejnázornějšímu grafickému

výstupu. Grafické zpracováni pak svědčí a zv|ádnuti zák|adniho softwaru. Následná ana|ýza

zpracovaých informací odpovídá možnostem studentky. TěŽba a prodej přírodních

uhlovodíků jsou odrazem nejen primárnich ložiskově-geologických podmínek dané země, ale

především ekonomickou a často i politickou situací a tak studentka geologie má poněkud

omezené možnosti při interpretaci některych vykylu ve sledovaných parametrech. Při

interpretaci dat se apira|a především o informace z denního tisku, ev. odborné |iteratury.

Cást dat byla interpretována, ev. stávající interpretace upřesněny aŽpokonnlltaci se

školitelem. To však na kvalitě ýsledné práce avynaloŽeném úsilí A. Trubačové nic nemění.

Práci povah4i za velmi kvalitni a hodnou studenta bakalářského studia.

RNDr. Statffiff opluštil, Ph.D

vedoucí bakalářské práce

Y Pra2e,5.9.2006


